
posudek oponenta na diplomovou práci

Autor práce: Bc. Petra Gajdošiková

Název práee: Funkce oxidu dusnatého v signálních drahách vrozgné
imunity hmyzu

Oponent práce: Mgr- Tereza Jedelská, Ph.D.

Kon&rétni připomínkv a dotazv ímožno ořipoiit samostatnÝ list)
Píedložená diplomová pré*e je pečlivě ryracována. Rešeršní část přehledně shrnuje roli oxidu
dusuatého v imuuitě lrmyzu a dosfupné poznatky o enz)/mech S-nitosoglutatbionroduktase
(GSNOR} a thioredoxinreduktase (TrxR). Y experimentální čá§ti oceňuji anašné úsilí
studentky při optimalizaci metod. Zísh.arté výsledky jsou velmi dobře interpretovány a
diskutovány s literafurou.

Formrální připomínky:
o Str. 42 U polyklonální králičí protilátky anti-GSNOR chybí čísla z dxabaze NCBI pro

proteiny GSNOR zÁ. mellifera a D. melanogaster.
o str. 43 příprava vzorků pro stanovení aktivity GsNoR - měření koncerrtrace proteinů

v extraktech - v textu chybí odkaz na podkapitolu3.4.6 Stanovení celkoqich proteinů
metodou Bradfordové.

m€x
60

Poř. číslo kritérium hodnocení Body (0-5}

1
Ucelenost a aktuálnost rešeĚní části práce

5

2
Kvalita úvodní ěásti práce (množství použitých púvodních
pramenných zdrciů, vhodnoat výběru} 5

3
Naplnění cílů práce

t

4 Logika postupu při vlastní réeÉní nebo experimentální práci 5

5 UpInost popisu používaných mďodik a postupů 4

6
Uroveň zpracování výsledkú (vhodné používání grafů a tabulek
atd.l 5

7 Adekvátnost interpretace získaných výsledků a jeiich diskuse 5

8 Výstižnost souhrnů práce v českém a angIickém iazyce 5

9 Grafieká úprava textu a obÉztů 5

{0 Jazyková a stylistická úroveň, respektování platného náamloví 5

11
§právnost a úplnost legend u obrázků a tabulek (srozumíůelnost
bez zřetele k oetatnímu textu, vysvětlení značek, jednotky
uváděnÝch veliěin}

5

12
Správnost použ-rvání citačn ích odkazů (přítom nost necitovaných
údajů, dodĚování jednotného stylu citací, používání oficiálních
zkratek časopisů)

5

celkem bodů 59



. Str. 4? Stanovení aktivity NO§ pomocí NO analyzátoru - v prvním odstavci popisu
metody chybí cxte§e odkud byla tato metodika převzata.

Otázky:
1- Muže být aktivita GSNOR regulovtína posthanslačními modifikacemi? Jakými?
2. Uved'te jiné metodické postupy pro stanovení aktivity TrxR.
3. Čim Uy se dalavysvětlit nespecifičnostprotilátky anti-GSNOR?
4. Můžete uvést kritéria pro výběr vhodné protilátky? Může mít vliv i příprava vzorku?

Závěr: práci doporučuii l*edoBem&ii-k obhaiobě.

V Olomouei dne: 12,5.2021

Hodnocení:
A_ 56-60


